

IVECO posúva latku vyššie s novým modelovým radom MY26

Tlačové správy

Nové riešenia pomáhajú znižovať prevádzkové náklady, zvyšovať efektivitu vozového parku a udržiavať vozidlá dlhšie v prevádzke. Zároveň prinášajú vodičom väčší komfort a podporujú ich pri každodennej práci.

- Modelový rad 2026 prináša novú generáciu vozidiel navrhnutú s cieľom znížiť celkové náklady na vlastníctvo (TCO), zvýšiť komfort vodiča a ponúknuť merateľné prínosy v oblasti efektivity už od prvého dňa prevádzky.
- Kompletne prepracovaná ponuka služieb poskytuje prevádzkovateľom vozových parkov väčšiu kontrolu nad nákladmi, prevádzkou aj prevádzkyschopnosťou vozidiel, čím zvyšuje predvídateľnosť a kontinuitu ich podnikania.
- Od posilnenej servisnej siete až po iniciatívy zamerané na vodičov, ako sú IVECO Fidelity Club a IVECO Academy, sa značka mení z výrobcu vozidiel na dlhodobého partnera pre mobilitu.



Turín, 3. júla 2026

Na podujatí IVECO Experience 2026, ktoré sa koná od 1. do 4. júla v Turíne, predstavuje IVECO svoj najnovší modelový rad vozidiel aj rozšírenú ponuku služieb. Nejde iba o uvedenie nových produktov na trh, ale o ďalší významný krok vo vývoji značky – od výrobcu úžitkových vozidiel k prémiovému partnerovi pre všetkých, ktorí každý deň zabezpečujú pohyb tovaru, podnikania aj komunit. Táto vízia nesie názov Spirito in Movimento.

„Nový modelový rad IVECO MY26 je výsledkom dôkladného načúvania vodičom aj prevádzkovateľom vozových parkov. Nezvyšujeme štandard iba samotných vozidiel, ale celej zákazníckej skúsenosti. Od kabíny vodiča až po servisnú sieť bol každý prvok navrhnutý tak, aby zákazníkom prinášal skutočnú a merateľnú hodnotu a aby bola ich prevádzka efektívnejšia, predvídateľnejšia a zároveň viac zameraná na zákazníka,“ uviedol Luca Sra, prezident divízie Truck Business Unit spoločnosti Iveco Group.

Ekosystém řešení pre každú cestu

Pri rozhodovaní o investícii do nového vozidla si každý prevádzkovateľ vozového parku kladie jednoduchú otázku: Koľko bude stáť jeho prevádzka? Odpoveďou IVECO je integrovaný ekosystém vytvorený podľa potrieb zákazníkov. Prepája vozidlá, konektivitu, služby aj financovanie do jedného uceleného riešenia.

Súčasťou tohto prístupu je Total Cost of Ownership Calculator, teda kalkulačka celkových nákladov na vlastníctvo. Ide o nástroj, ktorý prevádzkovateľom vozových parkov aj vodičom poskytuje jasný prehľad založený na dátach a pomáha im lepšie kontrolovať prevádzkové náklady aj rozhodovanie.

Tieto prínosy potvrdzuje aj najnovšie IVECO S-Way, ktoré dosahuje úsporu paliva až 11 %. Nadväzuje na výrazné zlepšenie efektivity modelového radu MY24 vďaka kombinácii motora xCursor 13, optimalizovaného hnacieho ústrojenstva, lepšej aerodynamiky a zdokonalených prediktívnych funkcií riadenia. Tie boli ďalej vylepšené optimalizáciou celého systému vozidla.

V oblasti bezpečnosti je vozidlo plne v súlade s najnovšími požiadavkami General Safety Regulation (GSR).

Pokročilý systém upozornenia na nepozornosť vodiča (Advanced Driver Distraction Warning – ADDW) sleduje pohyby očí a hlavy vodiča a rozpoznáva známky únavy alebo straty pozornosti. Asistent jazdy na diaľnici (Highway Assist) zároveň pomáha bezpečne udržiavať vozidlo v jazdnom pruhu, čím prispieva k vyššej stabilite a bezpečnosti počas jazdy.

IVECO ON: dáta, ktoré pomáhajú šetriť

Aby mohli zákazníci dlhodobo využívať maximálny potenciál svojich vozidiel, ponúka IVECO platformu IVECO ON, ktorá pomáha efektívne riadiť celý vozový park. Portál bol kompletne prepracovaný v spolupráci so spoločnosťou frog a získal prestížne ocenenie iF Design Award 2026.

Prevádzkovateľom ponúka jednotný prehľad o technickom stave vozidiel, štýle jazdy vodičov, spotrebe paliva, stave nabitia elektrických vozidiel a aktuálnej polohe celej flotily.

Platforma však neslúži iba na sledovanie dát. Aktívne odporúča konkrétne opatrenia vedúce k zníženiu spotreby, zlepšeniu štýlu jazdy a zvýšeniu prevádzkovej efektivity.

Riešenie vzniklo v spolupráci so spoločnosťou Accenture a využíva priebežné vyhodnocovanie dát prostredníctvom dynamických reportov, ktoré zákazníkom pomáhajú prijímať rozhodnutia vedúce k zvýšeniu ziskovosti.

Integrované služby pre vyšší výkon a nižšie náklady

Novú generáciu vozidiel dopĺňa balík služieb navrhnutý tak, aby dlhodobo znižoval celkové náklady na vlastníctvo.

Profesionálne poradenstvo pre úsporu paliva

(Professional Fuel Advising)

Služba priebežne monitoruje spotrebu paliva a poskytuje prevádzkovateľom vozových parkov aj vodičom odborné poradenstvo založené na pravidelných reportoch, individuálnych cieľoch a odporúčaníach na zlepšenie štýlu jazdy.

Monitorovanie prevádzkyschopnosti vozidla

(Uptime Monitoring)

Systém priebežne sleduje kľúčové komponenty vozidla a analyzuje ich stav. Ak zaznamená nezvyčajné správanie, upozorní zákazníka ešte pred vznikom poruchy, aby bolo možné servis naplánovať v predstihu. Tento osvedčený systém už pomohol zákazníkom IVECO po celom svete znížiť neplánované odstávky vozidiel o 24 %.

Karta asistenčných služieb

(Mobility Service Card)

Ide o jednotné platobné riešenie na správu vozového parku, ktoré umožňuje uhrádzať pohonné hmoty, mýto, parkovanie a umývanie vozidiel. Karta vznikla v spolupráci so spoločnosťou Eurowag a ponúka výhodné ceny pohonných hmôt, súhrnnú fakturáciu aj úplnú kontrolu výdavkov prostredníctvom mobilnej aplikácie a webového portálu.

Flexibilné financovanie

Spoločnosť IVECO CAPITAL po novom ponúka zjednodušený a individuálne prispôsobený proces financovania pre kľúčových zákazníkov, ktorý uľahčuje obstaranie novej generácie vozidiel.

Pre zákazníkov uprednostňujúcich väčšiu flexibilitu je určená služba RENTIVE – dlhodobý prenájom vozidiel s naftovým aj plynovým pohonom. Dopĺňa už zavedený program GATE pre elektrické vozidlá, ktorý využíva model pay-per-use.

RENTIVE zahŕňa neobmedzený počet pneumatík, poistenie, cestnú asistenciu a prémiovú údržbu prostredníctvom autorizovanej dealerskej siete.

Služba je zatiaľ dostupná v Taliansku. Nasledovať budú Francúzsko, Španielsko a ďalšie európske trhy.

Navrhnuté pre zákazníka, vytvorené pre vodiča

Popri vyššej efektívite sa nová generácia vozidiel zameriava predovšetkým na vodičov, ktorí ich každý deň používajú. Do popredia sa dostávajú komfort, jednoduché ovládanie aj digitálne technológie.

Po nastúpení do kabíny vodiča nečaká iba pracovisko, ale aj priestor na odpočinok a druhý domov na cestách.

Pozícia za volantom pripomína osobné vozidlo. Nový kompaktný volant s priemerom 450 mm ponúka širšie možnosti nastavenia a možno ho zdvihnúť do zvislej polohy, ktorá umožňuje pohodlnejšie nastupovanie aj vystupovanie. Prehľadný digitálny prístrojový panel TFT a 10-palcový dotykový displej sú ergonomicky umiestnené tak, aby boli vždy ľahko na dosah.

Rovnaká pozornosť bola venovaná aj odpočinku vodiča. Lôžková časť ponúka tri varianty matracov podľa individuálnych preferencií. Súčasťou ponuky príslušenstva sú tiež mikrovlnná rúra, kávovar alebo televízor.

Praktickou novinkou je tlačidlo na aktiváciu vonkajších kamier, vďaka ktorému môže vodič počas nočnej prestávky pohodlne skontrolovať okolie vozidla priamo z kabíny.

Pripravené na budúcnosť vďaka konektivite

Všetky vozidlá novej generácie sú pripravené na bezdrôtové aktualizácie softvéru Over-the-Air a na integráciu budúcich digitálnych služieb.

Nový IVECO App Store umožňuje vodičom prístup k starostlivo vybraným digitálnym aplikáciám a službám priamo prostredníctvom infotainmentu vozidla.

Platformu kompletne vyvinula spoločnosť IVECO a okrem vlastných aplikácií je otvorená aj partnerom tretích strán.

IVECO v súčasnosti rokuje s technologickými spoločnosťami, veľkými prevádzkovateľmi vozových parkov aj výrobcami nadstavieb o integrácii ich aplikácií, ktoré budú postupne rozširovať ponuku digitálnych služieb.

Mobilné aplikácie IVECO Easy rozširujú konektivitu aj do smartfónu vodiča.

Po kompletnom prepracovaní na základe spätnej väzby používateľov sú teraz rýchlejšie a intuitívnejšie. Umožňujú napríklad na diaľku naplánovať vykurovanie alebo klimatizáciu kabíny, zobraziť informácie o plánovanej trase, jednoducho vykonať kontrolu vozidla pred jazdou alebo spravovať bezdrôtové aktualizácie softvéru.

Prakticky neobmedzené možnosti konfigurácie

Nová generácia vozidiel posúva možnosti konfigurácie na úplne novú úroveň.

Zákazníci si môžu vyberať až z 32 000 rôznych konfigurácií, ktoré umožňujú prispôsobiť vozidlo konkrétnemu typu prevádzky.

K dispozícii je tiež rozsiahla ponuka individualizácie s viac ako 100 kombináciami farieb a povrchových úprav vrátane ôsmich variantov prednej masky.

Prémiové verzie prinášajú luxusné prvky, ako sú kožená palubná doska, dekory s karbónovým vzhľadom či vyhrievané a odvetrávané kožené sedadlá.

Taliansky pôvod značky pripomína aj motív talianskej vlajky na palubnej doske a dverách.

Nová charakteristická farba

Celý modelový rad po novom zjednocuje nový charakteristický odtieň kovovej sivej IVECO Metallic Grey, ktorý vytvára silnú a jednotnú vizuálnu identitu značky.

Nejde iba o estetický prvok. Kovová sivá symbolizuje sebavedomie, spolupatričnosť a ambície a zároveň odkazuje na talianske korene značky, v ktorých sa prepájajú funkčnosť, elegancia a štýl.

Základnú farbu dopĺňajú farebné akcenty podľa typu pohonu:

- červená pre naftové a plynové vozidlá – symbol energie, výkonu a vášne,
- modrá pre elektrické vozidlá – symbol inovácií, efektivity a udržateľnej mobility.

Vozidlá tak na cestách vyžarujú silu, spoľahlivosť a nadčasovú eleganciu.

Servisná sieť, ktorá sa nikdy nezastaví

Každá odstávka znamená pre zákazníka oneskorenie dodávky, komplikácie v prevádzke a priame finančné náklady.

Preto je servisná sieť IVECO navrhnutá tak, aby dokázala predvídať potreby zákazníkov, reagovať čo najrýchlejšie a minimalizovať čas odstávky.

Viac ako 400 predajcov a 2 300 servisných miest po celom svete zabezpečuje rýchlu a kvalitnú podporu.

Súčasťou siete je viac ako 340 špecializovaných servisných centier Heavy Duty Truck Centre of Excellence, strategicky rozmiestnených pozdĺž hlavných európskych dopravných koridorov v 25 krajinách.

Tieto špecializované servisné centrá ponúkajú prednostný servis Fast Lane, vysokokvalifikovaných technikov, prioritnú dostupnosť náhradných dielov, servis návesov, pneuservis, opravy karosérií, dopĺňanie AdBlue a náhradné vozidlo počas opravy.

Zákaznícke centrum

(Customer Uptime Centre)

Za každým pripojeným vozidlom IVECO stojí globálna podporná infraštruktúra fungujúca 24 hodín denne, sedem dní v týždni.

Customer Uptime Centre každoročne spracuje viac ako päť miliónov kontaktov a zameriava sa predovšetkým na prevenciu odstávok prostredníctvom nepretržitého monitorovania technického stavu vozidiel.

Centrum pôsobí na šiestich miestach po celom svete, podporuje zákazníkov v 68 krajinách a komunikuje vo viac ako 30 jazykoch.

Jeho úlohou je zasiahnuť ešte predtým, ako drobná porucha spôsobí odstavenie vozidla, zabezpečiť koordináciu s najbližším servisom a priebežne zlepšovať kvalitu podpory prostredníctvom analýzy prevádzkových dát.

Výsledkom je vyššia prevádzkyschopnosť vozidiel a väčšia kontrola nad prevádzkou vozového parku.

Servisný model IVECO sa postupne vyvinul od reaktívneho riešenia porúch cez preventívnu údržbu až po plne prediktívny prístup.

V súčasnosti je po celom svete pripojených viac ako 200 000 vozidiel, ktorých dáta nepretržite analyzujú pokročilé algoritmy. Tie dokážu odhaliť vznikajúce problémy ešte predtým, ako ovplyvnia prevádzku zákazníka.

GeoTrack a Fast Track

Nová funkcia GeoTrack poskytuje zákazníkom prehľad o tom, v akej fáze opravy sa ich vozidlo práve nachádza.

Sleduje celý servisný proces – od príchodu do servisu cez priebeh opravy až po jej dokončenie – a kombinuje dáta z geofencingu, diagnostiky aj servisných zákaziek.

Ďalšou novinkou je služba Fast Track, ktorá garantuje predbežnú diagnostiku do dvoch hodín a odhad času opravy. Vďaka tomu môžu zákazníci lepšie plánovať svoju prevádzku a v prípade potreby si zabezpečiť náhradné vozidlo.

Mobilné servisné dielne

Pre veľké flotily a zákazníkov, ktorí vyžadujú maximálnu prevádzkyschopnosť, ponúka IVECO službu Mobile Workshop.

Vyškolení technici prichádzajú priamo do areálu zákazníka a vykonávajú aktualizácie softvéru, diagnostiku, ľahkú údržbu a predpredajné kontroly vozidiel.

Tým sa výrazne znižujú prestoje a narušenia každodennej prevádzky.

IVECO Fidelity Club

Vernostný program IVECO Fidelity Club premieňa kvalitnú jazdu na dlhodobú motivačnú skúsenosť.

Vodiči plnia osobné výzvy, získavajú odznaky a sledujú svoj pokrok smerom k bezpečnejšej, úspornejšej a udržateľnejšej jazde.

Program, ktorý IVECO predstavilo už v roku 2023, bude od septembra rozšírený aj na elektrické vozidlá. Súčasne ho doplní nový katalóg odmien s atraktívnejšími zľavami a flexibilnejšími možnosťami ich využitia.

Cieľom programu nie je iba odmeňovať, ale aj budovať komunitu, v ktorej sa vodiči cítia byť súčasťou rodiny IVECO.

IVECO Academy

Na rovnakom princípe stavia aj IVECO Academy, vzdelávací program, ktorý sa po novom zameriava aj na samotných vodičov.

Školenia sa sústreďujú predovšetkým na bezpečnosť, hospodárnu jazdu a zvyšovanie vodičských zručností.

Cieľom je pomôcť vodičom zlepšiť každodennú prevádzku a zároveň znížiť náklady zákazníkov.

IVECO Academy je koncipovaná ako dlhodobý vzdelávací program, ktorý podporuje profesionálny rozvoj vodičov počas celej ich kariéry.

Vzťah so zákazníkmi a vodičmi predstavuje pre IVECO dlhodobý záväzok – byť im nablízku, predvídať ich potreby a starať sa o všetkých, ktorí so značkou každý deň zdieľajú cestu vpred.